
 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio x – AMBITO TERRITORIALE DI BIELLA 

Corso Giuseppe pella 4, 13900 Biella 

PEC: USPBI@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT ; WEB: http://BIELLA.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 

 

 

 

Ufficio Economato 

Riferimento: Lucia Lisa 

tel. 015 - 8484832 

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it  

1 di 2

 

 

Oggetto: Determina a contrarre - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

b) del d.lgs. 50/2016, tramite RdO sul MePA, per l'affidamento del servizio di pulizia a canone 

per gli immobili della sede dell’U.S.R. per il Piemonte - Ufficio X Ambito Territoriale di Biella, 

sito in Corso Pella n. 4, 13900 Biella (BI), per la durata di diciassette mesi – Integrazione 

servizio. CIG ZAA2CFAAB8 

 

LA DIRIGENTE  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e 

per la contabilità generale dello Stato“; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, nonché il D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207 in parte abrogato dal citato d.lgs 50/2016; 

VISTA la delibera A.N.A.C n. 1097 del 26 ottobre 2016 di approvazione delle Linee Guida n. 4, 

di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il d.lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la determina prot. n. 651 del 03/07/2020 di affidamento del servizio di pulizia a canone 

per gli immobili della sede dell’U.S.R. per il Piemonte - Ufficio X Ambito Territoriale di 

Biella, per la durata di diciassette mesi; 

VISTO il Protocollo quadro “Rientro in sicurezza” sottoscritto in data 24 luglio 2020 tra Ministro 

per la Pubblica Amministrazione e le Organizzazioni Sindacali; 

VISTO il punto 14 dell’Accordo per la definizione delle misure di prevenzione e la sicurezza dei 

dipendenti del Ministero dell’Istruzione a seguito emergenza COVID-19 sottoscritto tra il 

Ministero dell’Istruzione e le Organizzazioni Sindacali in data 30/06/2020; 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio x – AMBITO TERRITORIALE DI BIELLA 

Corso Giuseppe pella 4, 13900 Biella 

PEC: USPBI@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT ; WEB: http://BIELLA.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 

 

 

 

Ufficio Economato 

Riferimento: Lucia Lisa 

tel. 015 - 8484832 

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it  

2 di 2

 

RITENUTO pertanto necessario disporre un’integrazione del servizio di pulizia a canone per gli 

immobili della sede dell’U.S.R. per il Piemonte - Ufficio X Ambito Territoriale di Biella, 

per il periodo dal 07/10/2020 al 31/12/2020, al fine di garantire interventi di 

disinfezione giornaliera; 

CONSIDERATO che l'importo previsto per il servizio di pulizia integrativo della sede in 

questione, per il periodo dal 07/10/2020 al 21/12/2020, è pari ad € 940,00 (l.V.A. 

esclusa), e perciò inferiore alla soglia di € 40.000 di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D.Lgs.50/2016; 

DISPONE 

1. Di integrare il contratto già in essere con la ditta Cooperativa Sociale dell’Orso Blu – 

Codice Fiscale 01747390027, sede legale in Via Felice Piacenza n. 11 Biella - per 

l’affidamento del servizio di pulizia a canone degli immobili della sede dell’U.S.R. per il 

Piemonte - Ufficio X Ambito Territoriale di Biella, sito in Corso Pella n. 4, 13900 Biella 

(BI), a decorrere dal 07/10/2020 fino al 31/12/2020, per un importo supplementare di € 

940,00 (I.V.A. esclusa). 

2. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs n. 

50/2016, la dott.ssa Giuseppina Motisi. 

3. Di pubblicare tutti gli atti della presente procedura, in ossequio a quanto disposto 

dall'art. 29 del d.lgs n. 50/2016 sul sito http://www.istruzionepiemonte.it/biella 

4. Di dare atto che la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà 

imputata, per gli esercizi finanziari 2020 e 2021 sul cap. 2139 P.G. 7 dello stato di 

previsione della spesa di questo Ministero, nella misura massima di € 341,60 per l’E.F. 

2020 e di € 805,20 per l’E.F. 2021. 

 

LA DIRIGENTE  
Giuseppina MOTISI 

documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-10-07T10:35:42+0200
	Biella
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001287.07-10-2020




